des échanges, l’administration s’est engagée à élaborer et à soumettre un plan de réintégration et/ou 
d’accompagnement, tenant compte des besoins réels de la structure, dans une logique de prévention 
des risques juridiques et d’apaisement du climat social.

Les discussions ont porté sur le non-renouvellement de sept cent vingt-cinq (725) contrats à durée 
déterminée (CDD), dont deux cent quatre-vingt-huit (288) cas susceptibles de requalification, ainsi 
que sur deux licenciements pour faute lourde. Il a été convenu de poursuivre les discussions internes 
en vue de la réintégration progressive des travailleurs concernés.

Les concertations ont donné lieu à la régularisation de deux cent quatorze (214) agents prestataires 
en Contrats à durée indéterminée (CDI). La direction a également exprimé sa disposition à examiner 
favorablement les demandes de réintégration de douze (12) travailleurs licenciés antérieurement, au 
cas par cas.

▷	 Port autonome de Dakar (PAD)